Página 92 Jornal Oficial do Município Limeira, 25 de maio de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017 - PROCESSO Nº 2159/2017

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada através da Portaria nº. 15/17 de 10/01/2017,
comunica aos interessados A EXCLUSÃO DA CLÁUSULA 5.2.9 DO PRESENTE EDITAL DE LICITAÇÃO, A
QUAL CONTÉM A SEGUINTE EXIGÊNCIA: 5.2.9. Análise de folheto descritivo, prospectos, manuais, catálogos
ou qualquer outra documentação técnica do fabricante do produto que atestem e permitam a avaliação do
PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, conforme item (ns) relacionado (s) no ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA.

Limeira, 24 de maio de 2017
VALDIR DOS SANTOS PIO - Presidente da Comissão de Licitação——————

PORTARIA N° 103/17

JOSÉ ROBERTO BERNARDO, Presidente da Câmara Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
CONSIDERANDO as disposições do processo administrativo n° 2816/2017;
CONSIDERANDO o pesaroso falecimento da Senhora Olga Helena Costa Machado, servidora desta E. Casa de Leis,
ocorrido no dia 11/05/2017;
CONSIDERANDO o disposto pelo art. 37, inciso VII, da Lei Complementar n° 41/91, que dispõe sobre o Estatuto dos
Funcionários Públicos Municipais de Limeira;
RESOLVE:
Art. 1º Fica exonerada por falecimento a servidora Olga Helena Costa Machado, nomeada pela Portaria n° 25/17, do
cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar, símbolo C.C 6, que equivale a R$ 4.858,27 (quatro mil, oitocentos e cinquenta
e oito reais e vinte e sete centavos).
Art. 2º As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das dotações próprias do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11/05/2017, revogadas as
disposições em contrário.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de maio
do ano de dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente
PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três
dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.
HUGO NOGUEIRA LUZ - Secretário Legislativo